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 Şekil 4.1. Kavramların Cinsiyetlerine göre Tanıma, Anlama ve Kavrama 

Durumları. 
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Kavram öğrenme çocuğun dünyaya gelmesiyle başlar ve ölünceye kadar 

devam eder. Bu kavramlardan bir kısmı yaşamda rastlantısal olarak öğrenilir. Ancak 

okullarda kavramlar planlı olarak öğrenilir (Doğanay, 2003). 

Kavram öğretiminin planlı olarak gerçekleştiği yerler okullardır. Bir toplum 

olarak ilerleyebilmek ve gelişmiş ülkelerdeki refah düzeyine erişebilmek için 

okullarda iyi bir eğitimin verilmesi gerekmektedir (Seferoğlu, 2004). Araştırmayla 

ortaya konan bilgilerle, ilköğretim okulları bazında genel olarak bir değerlendirme 

yapıldığında, 6. Sınıf Sosyal Bilgiler Dersi, Yeryüzünde Yaşam Ünitesi’nde geçen 

coğrafya kavramlarını tanıma düzeyinde Merkez, Kuzeykent, Ali Fuat, Şerifebacı, 

Gazipaşa İlköğretim okullarının öğrencilerini %100’e yakın  oranlarda tanıdıkları 

anlaşılmaktadır. Bu okulların ortak özelliklerini incelediğinde, şehir merkezine en 

yakın ve sosyo-kültürel ve ekonomik açıdan şehrin en gelişmiş mahallelerinde 

bulunan okullar oldukları sonucu ortaya çıkmaktadır.  

Araştırmaya konu olan ilköğretim okullarının kavramları anlama düzeyleri 

incelendiğinde; tanıma düzeyinde olduğu gibi Merkez, Kuzeykent, Ceritoğlu, 

Şerifebacı, Gazipaşa ve Ali Fuat Darende İlköğretim okullarının oranları yüksek 

çıkmaktadır. Kavrama düzeyinde de Merkez, Ali Fuat, Kuzeykent, Şerifebacı, 
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Gazipaşa, Ceritoğlu ve Candaroğulları İlköğretim okulları %70’ lere varan oranlarla 

ilk sıraları paylaşmaktadır. Bu sonuçlardan da anlaşıldığı üzere ailelerin sosyo-

kültürel ve ekonomik açıdan özellikleri başarı farklılıklarının oluşmasında çok 

önemlidir (Şekil 4.2).  

 Şekil 4.2. Kavramların Okullarına göre Tanıma, Anlama ve 

Kavrama Durumları. 
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4.1. “HARİTA” KAVRAMININ KAZANDIRILMA DÜZEYLERİ 

Hazırlanış ve kullanılış amaçlarına göre değişik şekillerde sınıflandırılan 

haritalar,Coğrafya öğretiminde kullanılan en önemli coğrafya materyallerindendir 

(Doğanay,1999). Yeryüzü alanlarını daha geniş bir açıdan göstermek için haritalar 

kullanılır. Harita küreye göre daha büyük hazırlandığı için bir bakışta yüzey 

durumlarını ve bunlar arasındaki ilişkileri görebiliriz. Harita; çizgiler, semboller, 

renkler ve terimlerden oluşur (Taşlı, 2000). 

 Haritalar, Coğrafya konuları işlenirken olmazsa olmaz araç-gereç ve 

materyallerin başında gelmektedir (Dumlu, 2006). Coğrafyada haritasız bir anlatım, 

öğrencilerin konuları anlamakta güçlük çekmelerine yol açmakta ve ezberciliğe 

yöneltmektedir. Bu nedenle haritalar, coğrafya konularının anlayarak öğrenilmesinde 
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